
2013 年 6 月 11 日 

神戸大学体育会オフショアセーリングクラブ 

渉外 松原輝 

 

 

スポンサー広告及び寄付のお願い 

 

拝啓、時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、我が神戸大学海事科学部オフショアセーリングクラブは、今年１０月にフランス

で開催される学生世界ヨット選手権（Student Yachting World Cup；SYWoC）に出場する

事になりました。 

世界各国の大学の学生選手と競い合い、日頃の練習の成果をすべて出し切り、海洋王国・

日本の大学の名を世界に轟かせるべく頑張って参る所存です。 

そこで誠に勝手なお願いではありますが、企業各社にスポンサーとしてご協賛のお願い

をしております。 

大会概要、そして私たちオフショアセーリングクラブのことについて説明させていただ

いた出場計画書を同封いたしましたので、是非ともご一読お願い致します。 

 

今回の大会では、使用するヨットの艇体の一部、出場選手のユニフォーム及び停泊中の

フラッグ等に会社名・商品名等の広告を掲載する事が認められております。 

本大会は日本国内及びフランスのヨット専門誌、新聞、テレビ等に掲載されますので、

協賛企業のブランドの浸透など大きな広告効果も期待されます。 

フランスでの開催でもあり、日本からの参加には多額の費用も必要であり、学校からの

支援金を大幅に超える費用も掛かる事から、学生活動の振興にご理解の深い皆様方の企業

にスポンサーのお願いをする次第です。 

下記にスポンサー料金などに関する内容についてご案内申し上げますので、何卒主旨と

状況をご理解いただき、ご支援戴きたく思います。 

末筆ながら皆様方及び貴社のますますのご発展とご繁栄をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

神戸大学体育会オフショアセーリングクラブ現役一同 



 

2013 年 6 月 11 日 

神戸大学体育会オフショアセーリングクラブ 

渉外 松原輝 

 

スポンサー料・寄付金について 

  

 

 

 

 

今回のフランス大会遠征にあたり、スポンサー料と寄付金について以下のようにお願い

申し上げます。ご支援してくださる際は、お手数ですが、下記連絡先までメールにてお知

らせください。追って手続きの案内をさせていただきます。 

 

渉外  ３年 松原 輝   090-8838-0666 

メールアドレス： kuosc.kobe-u@hotmail.co.jp 

 

 

 

記 

 

 

 

ヨコ×タテ　(cm)
○艇体広告
艇体片舷広告(両舷可) 140×40 25万円
ブーム広告 40×10 10万円
艇体単独スポンサー 両舷広告＋ブーム広告 100万円

○フラッグ広告 105×70程度以内 持ち込み5万円　製作込10万円

○ユニフォーム広告(８人分の料金)
ユニフォーム単独スポンサー 60万円
胸大型ワンポイント 10×10程度 10万円
肩大型ワンポイント 10×10程度 10万円

○寄付金 フラッグに社名を記載させていただきます。 1万円/1口～



 

〔艇体広告例〕 

 

 

 



 

〔ユニフォーム広告例〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

背面広告も可能です。



 

〔フラッグ広告・ブーム広告・艇体広告の例〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ・連絡先 神戸大学海事科学部オフショアセーリングクラブ 

 

 

渉外 ３年 松原 輝   090-8838-0666 

メールアドレス： kuosc.kobe-u@hotmail.co.jp 

 

以上 

 

ブーム広告 

ヨットに映える広告です。 

艇体広告 

一番目立つ広告です。 

両舷広告も可能です。 

フラッグ広告 

停泊中に掲揚します。 


